证券代码：831689        证券简称：克莱特        公告编号：2022-049

威海克莱特菲尔风机股份有限公司

关于接待机构投资者调研情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

威海克莱特菲尔风机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 7

日接待了 10 家机构的调研，现将主要情况公告如下：

一、 调研情况

调研时间：2022 年 4 月 7 日

调研形式：网络调研

调研机构：安信证券研究中心、安信证券（自营）、东北证券、红塔证券、

华鑫证券、开源证券 、兴业证券、上海龙云股权投资基金管理有限公司、江苏

苏豪投资集团有限公司、深圳市纵贯私募证券基金管理有限公司。

上市公司接待人员：总经理盛军岭、董事会秘书张开芳、财务总监郑美娟、

销售总监唐明飞。

二、 调研的主要问题及公司回复概要

问题 1：风电抢装潮后风电发展情况？

回答：2021 年海上风电抢装，2022 年主要为陆上风电抢装，2022 年后风电

发展趋于平稳，各主机厂为降本，积极发展大机型产品，公司同各风电主机厂保

持沟通，大机型项目同步开发。

问题 2：2021 年冷冻冷链业务增长原因？

回答：随着消费水平不断提升，冷链物流行业呈增长大势，特别是经历新冠

肺炎疫情后，冷链作为重要的运载保存方式，受到政府及市场的极大重视，一定

程度上新冠疫情对冷链产业发展打了一剂“催化剂”。冷冻冷链食品安全要求日

益提高，各地纷纷建立冷冻工厂以方便冷链物流运输，制冷领域的业务量出现较

快增长。

问题 3：公司核电业务发展情况介绍？

回答：公司于 2019 年 1 月向国家核安全局提交的《关于申请办理民用安全

设备设计和制造许可证的请示》获得受理，公司 2021 年 4 月取得《民用核安全

设备设计许可证》《民用核安全设备制造许可证》后，当年度取得了中国核电工

程有限公司总价 1,351 万元的《设备供货合同》。目前，公司正在积极与中核、

国核及中广核三家核电企业进行其他项目合作的接洽。未来依据十四五规划的内

容及核电项目的审批进程，发行人将继续参与石岛湾核电站、海阳核电站及招远

核电站等项目的招投标及业务洽谈，大力发展核电业务，公司发生重大业务变化，

将及时履行信息披露义务。

问题 4：未来公司产品升级方向？

回答：在行业快速发展趋势下，企业必须以市场需求为导向，持续改进通风

冷却设备的高效率、低噪、高可靠性、轻量化等技术，提高产品性能，不断开发

新产品，拓展通风冷却系统集成解决方案和服务的应用，满足下游市场的需求。

问题 5：公司中长期板块布局？

回答：公司将继续加强技术研发和创新，推进产品升级、技术进步，提升核

心价值，深耕轨道交通、新能源、海洋工程、高技术船舶、冷冻冷链等现有行业

领域。

威海克莱特菲尔风机股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 8 日

	一、 调研情况
	二、 调研的主要问题及公司回复概要